

Chokodan Struer ApS

Kjeldsmarkvej 3, 7600 Struer

CVR-nr. 58 44 83 11

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2016.

Lars Thomsen
Dirigent

Medlem af: **RGD** **Revisorgruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Chokodan Struer ApS Kjeldsmarkvej 3 7600 Struer</p> <p>Telefon: 97851100 Telefax: 97884412</p> <p>CVR-nr.: 58 44 83 11 Stiftet: 30. juni 1976 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. maj - 30. april</p>
Bestyrelse	<p>Torben Düring Larsen, Formand Carl Erik Larsen Elin Düring Larsen Kenneth Düring Larsen Jesper Düring Larsen</p>
Direktion	<p>Carl Erik Larsen</p>
Revision	<p>Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>
Modervirksomhed	<p>Carl Erik Larsen Holding ApS, Struer CVR-nr.: 30 53 74 32</p>
Dattervirksomheder	<p>Chokoland Struer A/S, Struer Chobisco A/S, Struer Scandinavian Sweet Center ApS, Struer Candynavia ApS, Silkeborg Sügro Danmark A/S, Struer</p>

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i drift af kiosker, investeringer i og udlejning af ejendomme m.v..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et resultat efter skat på 10.394 t.kr. mod 11.142 t.kr. sidste år, hvilket er tilfredsstillende set i lyset af de forventninger, der var til årets resultat for selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	14.646.892	15.178.509
1 Personaleomkostninger	-12.184.157	-11.345.488
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.857.972	-5.100.521
Andre driftsomkostninger	-252.400	0
Driftsresultat	-3.647.637	-1.267.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.526.434	15.768.246
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	522.229	811.179
Andre finansielle indtægter	101.447	238.092
3 Andre finansielle omkostninger	-4.837.137	-5.770.521
Resultat før skat	8.665.336	9.779.496
4 Skat af årets resultat	1.728.369	1.362.499
Årets resultat	10.393.705	11.141.995
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.001.823	-290.301
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	6.391.882	10.432.296
Disponeret i alt	10.393.705	11.141.995

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	100.033	420.088
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>100.033</u>	<u>420.088</u>
6	Grunde og bygninger	80.463.695	81.707.459
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.484.315	3.428.402
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.948.010</u>	<u>85.135.861</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	86.896.225	87.276.880
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	337.405	1.665.756
10	Andre tilgodehavender	1.887.519	1.081.824
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>89.121.149</u>	<u>90.024.460</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>174.169.192</u>	<u>175.580.409</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.324.152	5.614.026
	Varebeholdninger i alt	<u>5.324.152</u>	<u>5.614.026</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.215.801	14.891.436
	Andre tilgodehavender	199.385	216.803
	Periodeafgrænsningsposter	262.600	292.865
	Tilgodehavender i alt	<u>16.677.786</u>	<u>15.401.104</u>
	Likvide beholdninger	3.254.749	3.778.192
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.256.687</u>	<u>24.793.322</u>
	Aktiver i alt	<u>199.425.879</u>	<u>200.373.731</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	200.000	200.000
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	51.342.574	48.340.751
13	Overført resultat	21.344.121	14.952.239
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>73.886.695</u>	<u>64.492.990</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.201.650	1.349.458
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.201.650</u>	<u>1.349.458</u>
Gældsforpligtelser			
15	Gæld til realkreditinstitutter	11.749.162	12.140.316
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.749.162</u>	<u>12.140.316</u>
15	Kortfristet del af langfristet gæld	389.184	386.546
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.190.669	2.043.555
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.692.406	24.304.637
	Anden gæld	104.316.113	95.656.229
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.588.372</u>	<u>122.390.967</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>124.337.534</u>	<u>134.531.283</u>
	Passiver i alt	<u>199.425.879</u>	<u>200.373.731</u>
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.777.965	10.962.210
Pensioner	63.801	18.480
Andre omkostninger til social sikring	272.994	272.565
Personaleomkostninger i øvrigt	69.397	92.233
	<u>12.184.157</u>	<u>11.345.488</u>
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	320.055	320.055
Afskrivning på bygninger	3.821.972	3.646.936
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.715.945	1.133.530
	<u>5.857.972</u>	<u>5.100.521</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	529.385	1.476.856
Andre renteomkostninger	4.307.752	4.293.665
	<u>4.837.137</u>	<u>5.770.521</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.580.561	-1.157.832
Årets regulering af udskudt skat	-147.808	-209.241
Regulering af tidligere års skat	0	4.574
	<u>-1.728.369</u>	<u>-1.362.499</u>

Noter

	30/4 2016	30/4 2015
5. Goodwill		
Kostpris 1. maj	1.602.500	1.602.500
Kostpris 30. april	1.602.500	1.602.500
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.182.412	-862.357
Årets afskrivninger	-320.055	-320.055
Af- og nedskrivninger 30. april	-1.502.467	-1.182.412
Regnskabsmæssig værdi 30. april	100.033	420.088
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj	109.461.024	109.428.130
Tilgang i årets løb	2.578.201	32.894
Kostpris 30. april	112.039.225	109.461.024
Af- og nedskrivninger 1. maj	-27.753.565	-24.106.629
Årets afskrivninger	-3.821.965	-3.646.936
Af- og nedskrivninger 30. april	-31.575.530	-27.753.565
Regnskabsmæssig værdi 30. april	80.463.695	81.707.459
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	14.977.670	14.558.138
Tilgang i årets løb	3.072.948	1.687.654
Afgang i årets løb	-3.328.447	-1.268.122
Kostpris 30. april	14.722.171	14.977.670
Af- og nedskrivninger 1. maj	-11.549.268	-11.683.858
Årets afskrivninger	-1.715.946	-1.133.532
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.027.358	1.268.122
Af- og nedskrivninger 30. april	-10.237.856	-11.549.268
Regnskabsmæssig værdi 30. april	4.484.315	3.428.402

Noter

	30/4 2016	30/4 2015	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. maj	81.940.481	83.396.123	
Tilgang i årets løb	0	13.518	
Afgang i årets løb	0	-1.469.160	
Kostpris 30. april	81.940.481	81.940.481	
Opskrivninger 1. maj	5.336.399	6.719.036	
Korrektion af tidligere opskrivning	0	1.339.681	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	21.001.823	18.715.824	
Udbytte	-18.000.000	-19.000.000	
Ydet tilskud	1.092.911	432.869	
Af- og nedskrivning merværdi	-4.475.389	-2.871.011	
Opskrivninger 30. april	4.955.744	5.336.399	
Regnskabsmæssig værdi 30. april	86.896.225	87.276.880	
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	4.475.389	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Chokoland Struer A/S, Struer	100 %	80.415.328	20.384.199
Chobisco A/S, Struer	100 %	500.000	-1.092.911
Scandinavian Sweet Center ApS, Struer	100 %	4.821.122	1.831.498
Candynavia ApS, Silkeborg	100 %	1.159.775	-120.963
		86.896.225	21.001.823

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj	1.938.120	2.137.994
Tilgang i årets løb	0	91.617
Afgang i årets løb	<u>-1.246.558</u>	<u>-291.491</u>
Kostpris 30. april	<u>691.562</u>	<u>1.938.120</u>
Nedskrivninger 1. maj	-272.364	-253.501
Årets nedskrivninger	-81.793	-9.030
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>0</u>	<u>-9.833</u>
Nedskrivninger 30. april	<u>-354.157</u>	<u>-272.364</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>337.405</u>	<u>1.665.756</u>
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. maj	1.081.824	881.188
Tilgang i årets løb	805.695	201.979
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.343</u>
Kostpris 30. april	<u>1.887.519</u>	<u>1.081.824</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>1.887.519</u>	<u>1.081.824</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	30/4 2016	30/4 2015		
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. maj	48.340.751	48.631.052		
Resultatandel	3.001.823	-290.301		
	51.342.574	48.340.751		
13. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj	14.952.239	4.519.943		
Årets overførte overskud eller underskud	6.391.882	10.432.296		
	21.344.121	14.952.239		
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. maj	1.000.000	1.000.000		
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000		
	1.000.000	1.000.000		
15. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	30/4 2016	30/4 2015
Gæld til realkreditinstitutter	389.184	8.421.000	12.138.346	12.526.862
	389.184	8.421.000	12.138.346	12.526.862

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

1. Garantier

Bankgarantier for leverandører i alt 1,7 mio.kr.

2. Sikkerhedsstillelser

Afgivne sikkerheder for egne og dattervirksomheders mellemværende med:

- Pengeinstitut er tinglyst ejerpantebrev i ejendomme med nom 1.090 tkr.
- Realkreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebreve i ejendomme med nom 16.161 tkr.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Ejendommens værdi er i årsregnskabet indregnet med	22.147	22.804

Ejerpantebreve nom. 140 tkr. i Markedsgade 29, Bjerringbro, nom. 1.000 tkr. i Niels Kjeldsensvej 24, Holstebro, ejerpantebreve nom. 5.637 tkr. i Kjeldsmarkvej 1, Struer og nom. 2.000 tkr. i Bugattivej 18, Vejle er ubelånte.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med samlet årlig leje på i alt ca. 2,1 mill.kr.

Selskabet er anført som låntager på et byfornyelseslån. Lånet er med fuld rente- og afdragstilskud. Restgæld på prioritetslånet andrager på balancedagen 163 t.kr..

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Ejendommens værdi er i årsregnskab indregnet med	953	0

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Erik Larsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Selskabet har herudover ingen eventualaktiver eller -forpligtelser.